اور ان تمام باتوں سے پناہ چاہتے ہیں جن سے تیرے نبی محمد ﷺ نے پناہ مانگی۔ تو ہی ہے جس سے مدد طلب کی جاتی ہے۔ پس تیرے تک (دعا کا) پہنچانا لازم ہے۔“

(جامع ترمذی، کتاب الدعوات) م

# الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ:- نصیر احمد قمر

جلد ۶ جمعۃ المبارک ۳ دسمبر ۱۹۹۹ء شمارہ ۳۹

۲۳ شعبان ۱۴۲۰ھ ۲۳ رجب ۱۴۲۱ھ ۲۳ دسمبر ۱۹۹۹ء

﴿ارشدات عالیہ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام﴾

## یہ بالکل سچی اور یقینی بات ہے کہ نفس مطمئنہ کے بدون انسان نجات نہیں پاسکتا

”میں نے بعض آدمیوں کو دیکھا اور اکثروں کے حالات پڑھے ہیں جو دنیا میں مال و دولت اور دنیا کی جھوٹی لذتیں اور ہر ایک قسم کی نعمتیں اولاد افتاد رکھتے تھے۔